
PASION POR LA EXCELENCIA!!! 
Calle 54 C No. 42-12 Barrio Caimitos PBX 2859607 

Antoniolizarazo.edu.co 
Palmira 

 

INSTITUCIÒN ETNOEDUCATIVA 

ANTONIO LIZARAZO 
Resolución de Estudios No. 595 de octubre 31 de 2022 y 

Resolución No. 2098 de octubre 27 de 2023 

DANE 176520000331 

PROCESO: GESTION 

DIRECTIVA 

CODIGO: GA 001 

 VERSIÓN: 003 

EMISION: 01-11-2022 

NIT. 815004675-6 Actualización: 
 

 

 
RESOLUCIÓN RECTORAL 

No. 1151.13.005 

(octubre 02 de 2025) 

 

“Por medio de la cual se otorgan permisos especiales a funcionarios de la 
Institución Educativa Antonio Lizarazo con ocasión de la Semana Deportiva)” 

La Rectora de la Institución Etnoeducativa Antonio Lizarazo, en uso de sus atribuciones 

legales y estatutarias, en especial las conferidas por la Ley 115 de 1994, el Decreto 

1860 de 1994, el Decreto 1075 de 2015 y demás normas complementarias, 

 
CONSIDERANDO: 

 
1. Que la Institución Etnoeducativa Antonio Lizarazo celebrará la Semana Deportiva Institucional 
durante los días del 06 al 10 de octubre de 2025, con el fin de fomentar la sana convivencia, el 
deporte y el bienestar de toda la comunidad educativa. 
 
2. Que algunos docentes y personal administrativo han solicitado permiso para asistir, participar o 
apoyar las actividades programadas dentro de la mencionada jornada. 
 
3. Que es deber de la rectoría facilitar la participación del personal en actividades institucionales de 
carácter formativo, recreativo y cultural, siempre que ello no afecte el normal desarrollo académico 
y administrativo. 
 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO PRIMERO. Otorgar permiso institucional a los siguientes funcionarios, en las fechas 
señaladas, con motivo de la Semana Deportiva: 
 

No. NOMBRES Y APELLIDOS DIAS SOLICITADOS 

1 JUAN CARLOS MUETE VASCO 9 y 10 de octubre de 2025 

2 GIOVANNI ROBERTO CORDOBA ZAMBRANO 9 y 10 de octubre de 2025 

3 MARTHA LUCIA LOPEZ QUINTERO 6 y 8 de octubre de 2025 

4 JORGE MORA  9 y 10 de octubre de 2025 

5 VIVIANA ANDREA TORRES RODRIGUEZ 8 de octubre de 2025 

 
 
 
 
 



PASION POR LA EXCELENCIA!!! 
Calle 54 C No. 42-12 Barrio Caimitos PBX 2859607 

Antoniolizarazo.edu.co 
Palmira 

 

INSTITUCIÒN ETNOEDUCATIVA 

ANTONIO LIZARAZO 
Resolución de Estudios No. 595 de octubre 31 de 2022 y 

Resolución No. 2098 de octubre 27 de 2023 

DANE 176520000331 

PROCESO: GESTION 

DIRECTIVA 

CODIGO: GA 001 

 VERSIÓN: 003 

EMISION: 01-11-2022 

NIT. 815004675-6 Actualización: 
 

 

 
ARTÍCULO SEGUNDO. Los permisos aquí concedidos se entienden exclusivamente para asistir o 
apoyar las actividades institucionales programadas en el marco de la Semana Deportiva. 
 
ARTÍCULO TERCERO. Notifíquese la presente resolución a los interesados y hágase pública en la 
cartelera institucional. 
 
ARTÍCULO CUARTO. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

 

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE. 

 

 

Dada en Palmira, a los dos (02) días del mes de octubre de 2025. 

 

 

 

 

 

Mg. MAGNOLIA MICOLTA PEÑA 

Rectora I.E Antonio Lizarazo 

Email: antoniolizarazo55@hotmail.com 

mmicoltap.rectora@antoniolizarazo.edu.co 

Tel: 2859607  

 
Transcribió: Ana Milena H. 

 

 

 

 

 

mailto:antoniolizarazo55@hotmail.com
mailto:mmicoltap.rectora@antoniolizarazo.edu.co


 

INSTITUCIÒN ETNOEDUCATIVA 

ANTONIO LIZARAZO 
Resolución de Estudios No. 595 de octubre 31 de 2022 y 

Resolución No. 2098 de octubre 27 de 2023 

DANE 176520000331 

PROCESO: GESTION 

DIRECTIVA 
CODIGO: GA 001 

 

VERSIÓN: 003 

EMISION: 01-11-2022 

NIT. 815004675-6 Actualización: 

 

_______________________________________________________________________________ 
PASION POR LA EXCELENCIA!!!     

Calle 54 C No. 42-12 Barrio Caimitos PBX  2859607 
 http://antoniolizarazo.edu.co/ 

   Palmira 
   

 

 

 
 

http://antoniolizarazo.edu.co/

